Publicada no DOU, Seção 2, n.
___de _____/_____/_______

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA  N.

1430/2017

O   REITOR   DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   PARÁ,  no   uso   de   suas
atribuições   legais   e   estatutárias,  tendo   em   vista   o   que   consta   no  Processo   n.
031796/201660  do   INSTITUTO   DE   FILOSOFIA   E   CIÊNCIAS   HUMANAS   (IFCH)
desta Universidade,

R E S O L V E :

Alterar a Portaria n. 0270/2017 desta Reitoria, publicada no DOU, Seção 2, de
11/01/2017,   que   autorizou  o   afastamento   do  país   da   servidora  MILENE MARIA
XAVIER VELOSO, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério Superior do
quadro   de   pessoal   desta   Universidade,   lotada   no   INSTITUTO   DE   FILOSOFIA   E
CIÊNCIAS   HUMANAS   (IFCH)   no   período   de   26   a   28   de   janeiro   de   2017   para
participar da International Conference on Childhood and Adolescence, na Cidade do
Porto,   Portugal,   para   declarar   que   esse   afastamento   é  com  ônus  para  esta
Universidade, e não como constou naquela Portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 20 de março de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor